
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 65 São Paulo, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020 Número 24

34. EMERSON DE LIMA GONÇALVES, RF 826.240.3, vínculo 
1, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Milton Pereira 
Costa, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secre-
taria Municipal de Educação, vaga 16773.

35. NAYLA VERÍSSIMO NEVES, RF 729.613.4, vínculo 2, a 
pedido e a partir de 21/01/2020, do cargo de Assessor Técnico I, 
Referência DAS-11, da Coordenadoria de Alimentação Escolar - 
CODAE, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 2345.

36. ANDREIA ABREU GARCIA, RF 755.507.5, vínculo 1, 
a pedido e a partir de 01/02/2020, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEI Rodrigo Soares Junior, da Diretoria 
Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal de Edu-
cação, vaga 7884.

37. DIRCE MARIA BERNARDO GEKL, RF 599.615.5, vínculo 
2, a pedido e a partir de 03/02/2020, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Professora Cecília Moraes de 
Vasconcelos, da Diretoria Regional de Educação Freguesia / 
Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4631.

38. ADRIANA SIMÃO DE JESUS RIBEIRO, RF 606.611.9, 
vínculo 2, a partir de 24/01/2020, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEI Dilson Funaro, da Diretoria Regional 
de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8219, tendo em vista sua aposentadoria.

39. ROSELI GONÇALVES DO ESPIRITO SANTO, RF 590.746.2, 
vínculo 2, a pedido e a partir de 03/02/2020, do cargo de Assis-
tente Técnico de Educação I, da Coordenadoria Pedagógica - 
COPED, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5304.

40. LILIANE REGINA SCHUH VITAL, RF 798.194.5, vínculo 
1, a pedido e a partir de 20/01/2020, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Dilermando Dias dos Santos, da 
Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 3662.

41. LIVIA SANT ANNA CARVALHO, RF 853.425.0, vínculo 2, 
a pedido e a partir de 01/02/2020, do cargo de Assessor Técnico 
I, Referência DAS-11, da Coordenadoria dos Centros Educacio-
nais Unificados e da Educação Integral - COCEU, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 2344.

42. LUIZ DA SILVA BENEDITO, RF 546.893.1, vínculo 2, 
a partir de 24/01/2020, do cargo de Secretário de Escola, da 
EMEF Doutor Afrânio de Mello Franco, da Diretoria Regional de 
Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educa-
ção, vaga 4508, tendo em vista sua aposentadoria.

43. SANDRA REGINA RODRIGUES, RF 694.801.4, vínculo 
1, a pedido e a partir de 21/01/2020, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Vargem Grande, da Diretoria Regio-
nal de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 4837.

44. CRISTIANE DO CANTO ALMEIDA, RF 772.189.7, vínculo 
1, a pedido e a partir de 23/01/2020, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Professora Célia Regina Lekevicius 
Consolin, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã / Tremem-
bé, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3797.

45. TATIANE POVOA, RF 772.930.8, vínculo 1, a pedido e 
a partir de 03/02/2020, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Professor Olavo Pezzotti, da Diretoria Regional 
de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8556.

46. LISANDRA DE MORAES DOMINGUES, RF 677.281.1, 
vínculo 1, a partir de 01/01/2020, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Doutor João Naoki Sumita, da Dire-
toria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 3729.

47. KATIA CRISTINA LOPES CAMPOS, RF 630.369.2, vínculo 
2, a pedido e a partir de 01/01/2020, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Eduardo Prado, da Diretoria Regio-
nal de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8078.

48. CARLOS ANTONIO VIEIRA, RF 578.102.7, vínculo 2, a 
partir de 21/01/2020, do cargo de Diretor Regional de Edu-
cação, Referência DAS-15, da Diretoria Regional de Educação 
Santo Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7685, 
tendo em vista sua aposentadoria.

49. ANA MARIA ROMANO BATISTA, RF 523.526.0, vínculo 
3, a partir de 29/01/2020, do cargo de Secretário de Escola, da 
EMEF Águas de Março, da Diretoria Regional de Educação Ita-
quera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3858, tendo 
em vista sua aposentadoria.

50. TANIA CRISTINA JUSTO, RF 676.681.1, vínculo 1, a 
pedido, a partir de 20/01/2020, do cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, Referência DAS-12, da Divisão de Administração e 
Finanças - DIAF, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 6921.

51. ANA CAROLINA NOCE VOLKMER, RF 770.483.6, vínculo 
1, a pedido e a partir de 01/01/2020, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Francisco Rebolo, da Diretoria 
Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 3677.

52. CLAUDETE DUQUE DOS SANTOS SILVA, RF 844.029.8, 
vínculo 1, a pedido e a partir de 01/02/2020, do cargo de Asses-
sor I, Referência DAS-09, do Centro Educacional Unificado Vila 
do Sol, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7431.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de feve-
reiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 143, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000172-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1 – MARIA FERNANDA BARBOSA COELHO, RF 849.134.8, 

do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria 
Jurídica – COJUR, da Secretaria Municipal de Assistência e De-
senvolvimento Social, vaga 12343, constante da Tabela “B” do 
Anexo II integrante da Lei 16.974/18.

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 59.201, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020

Dispõe sobre a criação de Centro Municipal 
de Educação Infantil.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a necessidade de dar atendimento à de-
manda existente na área de educação infantil,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica criado o Centro Municipal de Educação Infantil 

Parque do Carmo, integrante do Centro Educacional Unificado 
Parque do Carmo, localizado na Rua Gaspar da Silva, 240, 
Distrito Parque do Carmo, vinculado à Diretoria Regional de 
Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto 
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de feve-

reiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, PREFEITO
BRUNO CAETANO RAIMUNDO, Secretário Municipal de 

Educação
ORLANDO LINDÓRIO DE FARIA, Secretário Municipal da 

Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário de Gover-

no Municipal
Publicado na Casa Civil, em 4 de fevereiro de 2020.

DECRETO Nº 59.202, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020

Dispõe sobre criação de centro municipal 
de educação infantil.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO a necessidade de dar atendimento à de-
manda existente na área de educação infantil,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica criado o Centro Municipal de Educação Infantil 

Vila Alpina, integrante do Centro Educacional Unificado Vila Al-
pina, localizado na Rua João Pedro Lecor, nº 141, Distrito de Vila 
Prudente, vinculado à Diretoria Regional de Educação Ipiranga, 
da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto 
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de feve-

reiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, PREFEITO
BRUNO CAETANO RAIMUNDO, Secretário Municipal de 

Educação
ORLANDO LINDÓRIO DE FARIA, Secretário Municipal da 

Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário de Gover-

no Municipal
Publicado na Casa Civil, em 4 de fevereiro de 2020.

DECRETO Nº 59.203, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020

Revoga o Decreto nº 50.801, de 19 de 
agosto de 2009, que disciplina o uso da 
Tribuna de Honra e dos Reservados Espe-
ciais do Estádio Municipal Paulo Machado 
de Carvalho durante os dias de jogos de 
futebol profissional.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 50.801, de 19 de agosto 

de 2009, que disciplina o uso da Tribuna de Honra e dos Reser-
vados Especiais do Estádio Municipal Paulo Machado de Carva-
lho durante os dias de jogos de futebol profissional.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de feve-

reiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, PREFEITO
ORLANDO LINDÓRIO DE FARIA, Secretário Municipal da 

Casa Civil
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário Municipal de 

Justiça
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário de Gover-

no Municipal
Publicado na Casa Civil, em 4 de fevereiro de 2020.

 PORTARIAS
 PORTARIA 137, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000172-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ADRIANA CLAUDIA DELLA PASCHOA 

DE MEDEIROS, RF 651.382.4, do cargo de Assessor Técnico 
II, Ref. DAS-12, da Assessoria Técnica - AT, da Casa Civil, do 
Gabinete do Prefeito, vaga 231, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 58.508/2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de feve-
reiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 138, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
Processo SEI nº 6017.2020/0004593-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
1- SAMANTHA VALÊNCIO, RF 729.630.4, a pedido e a partir 

30/01/2020, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Coordenadoria de Administração - COADM, da Secretaria Muni-
cipal da Fazenda, vaga 8815.

2-CINTIA STRIFEZZI DOS SANTOS, RF 782.911.6, a partir de 
03/02/2020, do cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, 
da Coordenadoria de Administração – COADM, da Secretaria 
Municipal da Fazenda, vaga 9110.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de feve-
reiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 139, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
Processo SEI nº 6014.2020/0000326-5
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor ROMEL GIMENES DE ARAUJO, RF 

708.696.2, a partir 29/01/2020, do cargo de Assessor Técnico II, 
Ref. DAS-12, da Coordenadoria Físico Territorial - CFT, da Secre-
taria Municipal de Habitação, vaga 1988, constante do Decreto 
57.915/17 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de feve-
reiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 140, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
Processo SEI nº 6067.2020/0001861-0
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor JOÃO FRANCISCO RESENDE, RF 

858.410.9, a pedido e a partir 03/02/2020, do cargo de Diretor 
de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Transparência 
Ativa e Dados Abertos, da Coordenadoria de Promoção da 
Integridade, da Controladoria Geral do Município, vaga 17285, 
constante do Decreto 57.921/17 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de feve-
reiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 141, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000172-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL, GABINETE DO 

PREFEITO
1-JULIANE RIBEIRO DA SILVA CRUZ, RF 847.238.6, do 

cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Secretaria Executiva de 
Desestatização e Parcerias, da Secretaria de Governo Municipal, 
do Gabinete do Prefeito, vaga 60, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 59.000/2019.

2-CARLOS ALBERTO RODRIGUES, RF 538.474.5, a pedido e 
a partir de 28/01/2020, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da 
Supervisão de Ingresso e Gestão de Quadros, da Coordenadoria 
de Gestão de Pessoas, da Secretaria de Governo Municipal, do 
Gabinete do Prefeito, vaga 9676, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 59.000/2019.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 4 de feve-
reiro de 2020, 467º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 142, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2020
Processo SEI nº 6010.2020/0000172-4
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. LUZIA APARECIDA ROMERO SANCHES PRETO, RF 

677.916.6, vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Antonio Carlos de Andrada e Silva, 
da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8227.

2. VANIA CLAUDIA AUTIERI DOS ANJOS, RF 675.678.6, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEI Vila Verde, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5374.

3. TATIANA VARELA DA SILVA VIEIRA, RF 809.137.4, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Jardim Silva Teles, da Diretoria Regional de Educação São 
Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7850.

4. FABIANA GIAO ALVES, RF 825.812.1, vínculo 1, a pedido, 
do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU EMEF Vila 
Curuçá, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Se-
cretaria Municipal de Educação, vaga 8310.

5. JAIDE SOARES PEREIRA, RF 792.313.9, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Globo do Sol, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8239.

6. REGINALDO CESAR DOS SANTOS, RF 808.717.2, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEI Professora Doracil Dina Benicio, da Diretoria Regional de 
Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8259.

7. GISLAINE TIMOTEO DE MAMEDE, RF 610.730.3, vínculo 
3, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI 
Edna Rosely Alves, da Diretoria Regional de Educação Penha, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 16816.

8. MARIA ANGELICA GONÇALVES MIGUEL, RF 796.670.9, 
vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
do CEU CEI Paz, da Diretoria Regional de Educação Freguesia / 
Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 17099.

9. RONALDO DE ANDRADE ZOCHER, RF 755.870.8, vínculo 
3, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU 
EMEF Jardim Eliana, da Diretoria Regional de Educação Capela 
do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8013.

10. RICARDO RAMOS SALES, RF 717.573.6, vínculo 3, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Professor Alípio Correa Neto, da Diretoria Regional de Educação 
Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8541.

11. ELIETE VENCESLAU, RF 722.669.1, vínculo 1, a pedido, 
do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Paulo 
Setúbal, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3715.

12. FABIANA GONÇALVES DE SOUSA, RF 808.301.1, víncu-
lo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Governador Mario Covas, da Diretoria Regional de Educa-
ção Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5274.

13. JULIANA RODRIGUES LOFFREDO, RF 808.286.3, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Marechal Mallet, da Diretoria Regional de Educação Ita-
quera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8103.

14. ELIANE SANTANA ANDRADE TIENGO, RF 789.446.5, 
vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEF Águas de Março, da Diretoria Regional de Educação 
Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 5367.

15. LUCIENE APARECIDA INACIO ANDALUZ DE MORAES, 
RF 806.060.6, vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEU EMEF Professor Doutor Paulo Gomes 
Cardim, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secre-
taria Municipal de Educação, vaga 8143.

16. MAIRA MONTANINI PEREZ, RF 824.244.5, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Luis Washington Vita, da Diretoria Regional de Educação Penha, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7893.

17. LOURDES PEREIRA DOS SANTOS, RF 539.803.7, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Plínio Salgado, da Diretoria Regional de Educação Capela 
do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7961.

18. FATIMA APARECIDA BOTELHO CHEMELLO BERSANI, RF 
629.665.3, vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente de Dire-
tor de Escola, da EMEI Professora Edi Greenfield, da Diretoria 
Regional de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8275.

19. SONIA PEREIRA DA CRUZ, RF 775.185.1, vínculo 2, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Presidente Tancredo Neves, da Diretoria Regional de Educação 
São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8253.

20. LUIS CARLOS DE FREITAS PEREIRA, RF 750.824.7, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEF Senador Miltom Campos, da Diretoria Regional de 
Educação Freguesia / Brasilândia, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7183.

21. MARILENE RIBEIRO DE BRITO, RF 695.442.1, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEI Professor Antonio Branco Lefevre, da Diretoria Regional 
de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8554.

22. ROSANA ROBERTA RODRIGUES, RF 789.124.5, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Profes-
sor Mário Schönberg, da Diretoria Regional de Educação Santo 
Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4410.

23. RITA DE CASSIA MARQUES DE ALMEIDA, RF 730.319.0, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF 
Doutor Abrão Huck, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16763.

24. MARIA NILZA REMIGIO, RF 804.093.1, vínculo 1, a pe-
dido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professor Neir 
Augusto Lopes, da Diretoria Regional de Educação Freguesia / 
Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 3890.

25. DAMIÃO MONTEIRO BATISTA, RF 804.563.1, vínculo 
1, a pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Pedro 
Américo, da Diretoria Regional de Educação Freguesia / Brasi-
lândia, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4137.

26. MARCIA DE PAULA OLIVEIRA, RF 783.949.9, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Marina Vieira de Carvalho Mesquita, da Diretoria Regional de 
Educação Santo Amaro, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 3693.

27. CELINA CANDIDA E SILVA KRASIMAR, RF 590.361.1, 
vínculo 5, a pedido, do cargo de Assessor Técnico I, Referência 
DAS-11, da Diretoria Regional de Educação Freguesia/Brasilân-
dia, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7144.

28. ELMI CORDEIRO ARAGÃO, RF 741.323.8, vínculo 3, a 
pedido, do cargo de Assistente Técnico Educacional, da Diretoria 
Regional de Educação Freguesia/Brasilândia, da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, vaga 7143.

29. FELIPE VIEIRA CORREA, RF 856.047.1, vínculo 2, do car-
go de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, do Núcleo 
de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Quinta do 
Sol, da Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 7778.

30. GISELE APARECIDA MOREIRA, RF 730.641.5, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Irineu Ma-
rinho, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4060.

31. JOSINAIDE DUTRA DA SILVA, RF 826.291.8, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF José Lins 
do Rego, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4256.

32. ANA MARIA DONATELLI, RF 729.963.0, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Doutor João 
Naoki Sumita, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 4542.

33. HERCULES RODRIGUES, RF 775.790.5, vínculo 1, a 
pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Carlos Cha-
gas, da Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4251.


